ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА «ИНТЕГРАЛ»

Приказ

Г. Липецк

От 11 марта 1920 г.                                                                                   № 20

О переходе на дистанционное обучение

 учащихся 9-11 классов ЧОУ «Школа «Интеграл»

 г. Липецка с 11.03.2020 до особого распоряжения,

в связи с распространением коронавируса

В связи с введением карантина во всех образовательных учреждениях г.

Липецка с целью профилактики распространения коронавируса на основании

приказа Управления образования и науки Липецкой области № 335 от

10.03.2020 «О реализации профилактических мер и в соответствии с п. 4.2

протокола Комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению

пожарной безопасности Липецкой области от 10.03.2020 № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на дистанционное обучение с 11 марта 2020г. до особого

распоряжения.

2. В соответствии с учебным графиком период с 23.03.2020 по 29.03.2020

считать каникулярным.

3. С 30 марта 2020 г. приступить к ведению занятий в дистанционной форме

до окончания карантина.

4. Возложить на учителей-предметников ответственность за организацию

обучения по предмету в дистанционном формате.

5.  Организовать образовательный процесс для учащихся 9-11 классов по

имеющемуся расписанию учебных занятий в формате дистанционного

обучения с использование ТКС «Интернет» (ИС «Дневник.ру», программы

Skype , программы Zoom, Discord,  образовательной платформы

«Российская электронная школа» и т.п.) в соответствии с положением «Об

организации дистанционного обучения» (протокол педсовета №_14 от

28.08.2019, приказ № 96/1 от 28.08.2020).

6.  Возложить на помощника администрации Куцак М.Е. ответственность за

порядок,  организацию и контроль работы всех участников

образовательных отношений  в дистанционном режиме.

7. Помощнику администрации Куцак М.Е. сформировать расписание занятий

на каждый учебный день в соответствии с учебным планом по каждой

дисциплине и расписание консультативных занятий , предусматривая

дифференциацию по классам и сокращение времени проведения урока до

30 минут.

8. Инженеру-программисту Куцак С.В. обеспечить ревизию всех

компьютеров на рабочем месте учителей в учебных кабинетах и выхода в

Интернет.

9. Классным руководителям Гришаевой М.В.(10, 11 классы), Андреевой

О.В.(9 класс) ознакомить обучающихся и их родителей с расписанием

занятий, графиком проведения текущего контроля и итогового контроля по

учебным дисциплинам.

10. Классным руководителям Гришаевой  М.В.(10. 11 класс), Андреевой

О.В.(9 класс) провести индивидуальные консультации для родителей и

учащихся по учению в дистанционном режиме и осуществлению обратной

связи.

11. Учителям –предметникам подготовить и выставить 11 марта 2020г. на

сайт «Дневник .ру» задания  с 11марта 2020 г.  для учащихся в рамках

дистанционного обучения, а также предоставить 11.03.2020 г. заместителю

директора Куцак А.В.. информацию для размещения на официальном

сайте школы .

11. Деятельность педагогических работников в этот период времени

осуществляется согласно педагогической нагрузке, плану работы школы

на период карантина.

12.Учителя-предметники информируют в срок до 21 марта 2020 г. директора

ЧОУ «Школа «Интеграл» Куцак Л.Г. об освоении школьниками

образовательных (учебных) программ в дистанционном режиме.

13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ «Школа «Интеграл»                                          Куцак Л.Г.

С приказом и приложением ознакомлен(а):

ФИО Дата Подпись ФИО Дата Подпись

Андреева О.В.   Паничкина С.К.

Белых Н.Л.   Фадина Е.Ю.

Вольфсон М.Е.   Чеберя М.И.

Гришаева М.В.   Чернов С.Н.

Катаев Д.В.   Шевченко И.А.

Катилевская А.В.   Шнель Е.Б.

Кобзева Л.А.   Шкатов А.П.

Кузнецова Е.А.   Москалев А.Н.

Куцак М.Е.   Боровкова А.И.

Лузянин С.Е.   Скуднев ДМ.

Матарыкина Н.Д.

Машеро Н.Н.

Печерикин И.Ю.

Преснухин К.В.

	ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ШКОЛА «ИНТЕГРАЛ»
	Приказ
	Г. Липецк